Протокол № 2

заседания комиссии Университета

по переходу студентов на бюджетные места

«08» октября 2025 г.

Присутствовали:
Председатель Комиссии:

Хохлова Е.В. – первый проректор – проректор по учебной работе;

Члены комиссии:

Захарова С.А. – начальник учебно-методического управления;

Шитикова А.В. – и. о. директора института агробиотехнологии;

Акчурин С.В. – и.о. директора института зоотехнии и биологии;

Макаров С.С. – и.о. директора института садоводства и ландшафтной

архитектуры;

Бакин И.А.– и.о. директора технологического института;

Хоружий Л.И. – директор института экономики и управления АПК;

Арженовский А.Г. – и.о. директора института механики и энергетики

имени В.П. Горячкина;

Бенин Д.М. – и.о. директора института мелиорации, водного хозяйства

и строительства имени А.Н. Костякова;

Парашин В.С. – председатель Первичной профсоюзной организации

студентов;

Матвеев А.С. – зам. начальника учебно-методического управления;

Сашина Л.М. – начальник учебного отдела учебно-методического

управления;

Секретарь комиссии:

Кучерова А.О. – специалист по учебно-методической работе учебного

отдела учебно-методического управления

Рассматриваемые вопросы:

1. О переходе студентов, обучающихся по образовательным

программам высшего образования очной формы обучения с платной основы

обучения на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета (далее – бюджетные места).

Комиссия рассмотрела 17 заявлений обучающихся. К заявлениям

прилагались:

 документы, подтверждающие отнесение данного обучающегося к

категориям граждан, указанных в пунктах 1.7 и 2.5 Положения о порядке и

случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры), с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов, либо за счет собственных

средств образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

(или) юридических лиц в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»;

 протоколы заседаний конкурсных комиссий институтов;

 информация о результатах промежуточной аттестации

обучающихся;

 информация об отсутствии дисциплинарных взысканий;

 информация об отсутствии задолженности по оплате;

 документы подтверждающие особые достижения в учебной,

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и

спортивной деятельности образовательной организации;

 документы о социальном и материальном положении.

Решение заседания:

1. По результатам конкурса осуществить переход на вакантные

бюджетные места с 01.10.2025 г. следующих студентов (обучающихся),

имеющих основания для перехода:

№№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Институт

Направление подготовки

(специальность)

Номер

группы

1.  339758
Садоводства и ландшафтной

архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л304

2.  224328
Садоводства и Ландшафтной
архитектуры

35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л412

3.  224408
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.05 Садоводство З-Л406

4.  213112
Садоводства и Ландшафтной
архитектуры

35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л512

5.  225030
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л512

6.  911297
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.04.09 Ландшафтная архитектура ЗЛ 23-24

7.  456776
Садоводства и Ландшафтной
архитектуры

35.03.05 Садоводство З-Л302

8.  665853
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.05 Садоводство З-Л302

9.  212048
Садоводства и Ландшафтной
архитектуры

35.03.05 Садоводство З-Л302

10.  156487
Экономики и управления

АПК
38.04.01 Экономика ЗЭ 25-24

11.  453679
Экономики и управления

АПК

09.03.02 Информационные системы и

технологии
З-Э302

2. В связи с отсутствием вакантных бюджетных мест отказать в

переходе следующим студентам (обучающимся), имеющим основания для

перехода:

№№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Институт

Направление подготовки

(специальность)

Номер

группы

1.  921998
Мелиорации, водного
хозяйства и строительства

имени А.Н. Костякова

21.04.02 Техносферная безопасность ЗВ 25-24

2.  224330
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л404

3.  224332
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л404

4.  224333
Садоводства и Ландшафтной

архитектуры
35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л404

3. В связи с невыполнением условия подпункта «а» пункта 1.7

Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры), с платного обучения на

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, либо за счет

собственных средств образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российский

государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»

отказать в переходе следующим студентам (обучающимся):

№№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Институт

Направление подготовки

(специальность)

Номер

группы

1.  224539 Зоотехнии и биологии 36.03.02 Зоотехния З-З401

В связи с невыполнением условия пункта 1.8 Положения о порядке и

случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры), с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов, либо за счет собственных средств

образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность,

в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Российский государственный аграрный

университет – МСХА имени К.А. Тимирязева» отказать в переходе следующим

студентам (обучающимся):

№№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Институт

Направление подготовки

(специальность)

Номер

группы

1. 928264
Садоводства и ландшафтной
архитектуры 35.03.10 Ландшафтная архитектура З-Л312

Председатель комиссии               Е.В. Хохлова

Секретарь комиссии              А.О. Кучерова